



Attila Kimpan

Of Counsel
European Patent Attorney
Diplom-Mathematiker

Seit 2006 verfasst und verfolgt Attila Kimpan Patentanmeldungen weltweit, im Besonderen vor dem Europäischen Patentamt. Seine Expertise umfasst Einspruchs- und Beschwerdeverfahren vor dem EPA und Koordinierung von Beschwerdeverfahren vor dem UPSTO. Des Weiteren hat Attila Kimpan Erfahrung im Bereich IP Due Diligence. Attila Kimpan beschäftigt sich mit dem Schutz von geistigem Eigentum in den Gebieten Physik, Maschinenbau und Elektrotechnik, und insbesondere mathematische Anwendungen in der Industrie mit Software („computer-implementierte Erfindungen“), z. B. in den Bereichen Medizin, Luftfahrt, Automotive, Sensoren & Messtechnik. Die bearbeiteten technischen Disziplinen umfassen Signalverarbeitung, Bildgebung, Kryptographie, künstliche Intelligenz und andere.

WERDEGANG

2023	Of Counsel bei Maiwald
2017 - 2023	Partner bei Maiwald
2008 - 2023	Patentanwalt bei Maiwald
2004 - 2006	ECLA-Klassifikations-Projekt beim Europäischen Patentamt
2000 - 2004	Softwareentwicklung für verschiedene Unternehmen (u. a. Web, Automotive)

AUSBILDUNG

2012	Zulassung zum European Patent Attorney
2000 - 2002	Studium der angewandten Mathematik (mit Physik) an der Freien Universität Berlin
1998 - 2000	Studium der Mathematik an der MacMaster University
1995 - 1998	Studium der Mathematik, Physik, Philosophie und Informatik an der Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg

PRAXISGEBIETE

- Elektrotechnik & Maschinenbau
- Kommunikations- & Informationstechnologie
- Mess- & Verfahrenstechnik
- Medizintechnik & Bildgebung
- Patente & Gebrauchsmuster
- IP Strategieberatung

- Künstliche Intelligenz & Digitalisierung

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfolio-management
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren
- Patentstreitverfahren

VERÖFFENTLICHUNGEN

- Patents & Mathematics, 2018

MITGLIEDSCHAFTEN

- epi

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch
- Französisch
- Ungarisch
- Bulgarisch